
Republika e Kosovés 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria- Vlada - Government 
Ministria e Shéndetésisé-Ministarstvo Zdravstva-Ministry of Health 

Duke u bazuar né nenin 12 dhe 20 té Rregullores MF-Nr. 04/2017 Mbi Kriteret, Standardet dhe 
Procedurat e Financimit Publik té OJQ-ve dhe né bazé té vendimit té datés 24.04.2024 Nr. Prot. 
05-3119 té Sekretarit té Pérgjithshém pér hapjen e thirrjes publike pér Financim té Projekteve té 
OJQ-ve né fushén “Promovimi i Shéndetit Mendor, Promovimi dhe Parandalimi i 
Sémundjeve Infektive HIV dhe TB si dhe Fuqizimi i té rinjve pér jeté té shéndetshme” 
Komisioni Vlerésues i thirrjes publike publikon rezultatet paraprake: 

1. Lista paraprake e OJQ-ve pérfituese sipas thirrjes publike pér financim té projekteve té 
OJQ-ve né fushén: “Promovimi i Shéndetit Mendor, Promovimi dhe Parandalimi i 
Sémundjeve Infektive HIV dhe TB 
shéndetshme” 

si dhe Fuqizimi i té rinjve pér jeté té 

Parandalimi i HIV / AIDS té grupet e rrezikuara né Kosové 85.00 

2, | Oe Labyrinth Parandalimi i semundjeve infektive HIV, HBS, HCV GO. 
oP Handikos Mitrovicé Kujdesi pér shéndetin mendor té prindérve té fémijéve me | 74.00 

aftési té kufizuara dhe té rinjve me aftési té kufizuara 

* Down Syndrome Kosova Shendeti mendor, rruge drejt miregenies 70.20 

5 Organizata Rinore "AKTI" | Fuqizimi i te rinjve per jete te shendetshme, shendet mendor | 69.00 
dhe vetedijesim per parandalimin e semundjeve infektive, 
HIV dhe sémundjeve seksualisht te transmetuese 

6 Organizata pér Integrim 68.80 
; dhe Zhvillim Social Follow | Fuqizimi per edukim seksual dhe shendeti riprodhues 

UP 

7 | Diakonie Kosova Shéndeti Mendor Prioritet 98.20 
8. Mundésia E drejta e komuniteteve Rom Ashkali dhe Egjiptas né qasjen e | 67.80 

shérbimeve shéndetésore 
9 Qendra e Aspiratave Kujdesi pér rini te shéndetshme dhe fugizimi i aftésive | 66.80 

Rinore jetésore 

10, | People First Thuaj JO Bullizmit 2640 


